
福島臨技学発令３第 17号 

令和 3年 12月 20日 

会員各位 

一般社団法人福島県臨床検査技師会 

会 長 山寺 幸雄 

輸血移植検査部門長 奥津 美穂 

（公印省略） 

 

令和３年度福島県臨床検査技師会 輸血移植検査部門勉強会のご案内 

 

謹啓 

 平素より当会の事業にご理解とご協力を頂き御礼申し上げます。 

 この度、令和 3 年度福島県臨床検査技師会輸血移植検査部門において、勉強会を下記日

程で開催することになりました。 

 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、多くの会員の皆様にご参加頂きたくご案内

申し上げます。 

謹白 

 

記 

日  時 ： 令和 4年 1月 30日（日） 10:00 ～ 12:30 （9:50～接続可能） 

会  場 ： web勉強会（Zoom利用） 

内  容 ：テーマ「輸血検査が苦手。を克服しよう」 

（講義１） 県精度管理調査フォローアップ 

1. 令和 3年度調査の解答結果から見る不規則抗体検査とペーパーサーベイ（解説）  

いわき市医療センター 藤田沙耶花技師 

2. もう一度確認したい不規則抗体検査の基本的な進め方  

竹田綜合病院 佐竹奏一技師 

（講義 2） 輸血に関する Q＆A 

ファシリテーター 星総合病院 角田淳子技師 

（解説）総合南東北病院 佐久間香技師 / 白河厚生病院 溝口由記技師 

 

以上 

生 涯 教 育 ： 専門 20点 

令和３年度福島県臨床検査技師会 輸血移植検査部門勉強会のご案内 

（参加申込、Q＆A質問登録方法について） 



 

・参加申込方法：令和３年 12 月 22 日～令和４年 1 月 16 日に、下記 URL または QR コード

より必要事項をご記入ください。メール、Faxでの参加登録受付は実施しません。 

 

※登録サイトでは「講演 2 輸血に関する Q＆A」のご質問をアンケート形式で事前募集いた

します。ご質問は参加登録フォーム内の質問記入欄にご記載ください。 

ご登録いただいたアンケート情報は、匿名化して利用させていただきます。 

 

＜申込 URL、QRコード＞ 

https://forms.gle/guEWAWHTyMbTqvKW9 

 

・参加費：無 料 

 

・その他： 

１．申込後、返信メールが届かない場合は入力情報の記載不備または登録が終了されてい

ない可能性があります。ご入力いただいたメールアドレスに誤りがないか、確認お願いし

ます。 

２. 一部のブラウザ（Internet Explorerなど）では、申込 URLが開けない可能性がありま

す。その場合、お手数ですが、他ブラウザからのご登録をお願いいたします。 

３. 研修会終了時、簡単なアンケートを表示いたします。アンケート提出をお願いいたし

ます。 

 

 

・お問い合わせ：輸血移植検査部門長 福島県立医科大学産科婦人科学講座 奥津美穂 

TEL: 024-547-1290   E-mail: m-okutsu@fmu.ac.jp 


